a operacionalização contínua das atividades de gestão de multas de 
trânsito.
II - Fundamento Legal: Artigo 75, inciso IX, da Lei Federal n º. 14.133/2021
III – Contratada: COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN 
(CNPJ: 67.237.644/0001-79)
IV – Valor Global: R$ 4.560.000,00 (quatro milhões, quinhentos e 
sessenta mil reais).
V – Prazo de execução:  05 (cinco) anos, contados da emissão da Ordem 
de Serviço, prorrogáveis na forma da lei.
VI - Justificativa:  A contratação é imprescindível para assegurar a 
gestão eficiente, contínua e segura das infrações de trânsito, garantindo

[...]

a Mandado Judicial, cujo órgão gestor é a Secretaria Municipal de 
Promoção da Saúde.
II -	 Contratada: COLOPLAST DO BRASIL LTDA. (CNPJ 
02.794.555/0004-20).
III -	 Fundamento Legal: artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 
14.133/21.
IV -	 Valor Global: R$ 21.602,40 (vinte e um mil seiscentos e dois 
reais e quarenta centavos).
V –       Prazo de Entrega: 10 (dez) dias a contar da emissão da nota de 
empenho.  
VI -	 Justificativa: A necessidade da aquisição dos insumos se 
justifica face à imposição de ordens judiciais, consubstanciadas em 
mandados, conforme relatório anexado aos autos do processo, que

[...]

REF. 

SOLICITAÇÃO    50  -   SECR. MUN. DE INFRAEST. E SERVIÇOS 

PÚBLICOS

PEDIDO REQUISIÇÃO 811.120

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

803.700,00 (OITOCENTOS E TRÊS MIL SETECENTOS REAIS)  

NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

10.01.15.452.0186.2701 GESTÃO OPERACIONAL DOS 

CENTROS DE SERVIÇOS E 

UNIDADES DE MANUTENÇÃO

3.3.90.39.00 O U T R O S  S E R V I Ç O S  D E 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

PROPRIA0000

R$  803.700,00

803.700,00TOTAL....R$

[...]

SEI PMJ 4022/2023.      REF. SOLICITAÇÃO    76  -   SECR. MUN. 

DE EDUCAÇÃO

PEDIDO REQUISIÇÃO 810.478

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

289.113,32 (DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL CENTO E 

TREZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)  NA(S) 

DOTAÇÃO(ÕES): 

13.01.12.361.0195.1540 A P R I M O R A M E N T O  D A 

I N F R A E S T R U T U R A 

EDUCACIONAL

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

S D R S P / C O N V Ê N I O 

1 0 2 4 2 6 / 2 0 2 2 / R E F / A M P L I A Ç Ã O

[...]

PROCESSO SEI PMJ.0041928/2024.      

REF. SOLICITAÇÃO    82  -   SECR. MUN. DE EDUCAÇÃO

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

153.503,30 (CENTO E CINQÜENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E 

TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

13.01.12.365.0195.2786 EDUCAÇÃO INFANTIL I: GESTÃO 

DA ESCOLA DA GENTE

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

PROPRIA0000

R$  153.503,30

153.503,30TOTAL....R$

ART.